
Rada města Kutné Hory přijala na svém zasedání dne 

26.srpna 2020 

 
Usnesení č. 546/20 k rozpočtovému opatření KT č. 10 

Rada města s c h v a l u j e 

předložený návrh na rozpočtové opatření KT č. 10, kterým dochází k navýšení 

rozpočtových příjmů o 25.816.250 Kč v souvislosti s přijetím jednorázového 

nenávratného neúčelového příspěvku ze státního rozpočtu, určeného ke zmírnění dopadu 

poklesu daňových příjmů obcí v souvislosti s výplatou tzv. kompenzačního bonusu. Ve 

výdajích bude navýšena položka Rozpočtová rezerva města o částku ve výši 5.000.000 

Kč. 

Zodpovídá : Ing. M. Bulánková      Termín : 30.09.20 
 

Důvodová zpráva: 

Rozpočtové opatření KT č. 10  - navýšení rozpočtových prostředků (§ 16 odst. 3 písm. 

b) zákona č. 250/2000 Sb.) 

Částka:  25.816.250  Kč 

Zdůvodnění: V souvislosti s přijetím jednorázového nenávratného neúčelového 

příspěvku ze státního rozpočtu, určený ke zmírnění dopadu poklesu daňových příjmů obcí 

v souvislosti s výplatou tzv. kompenzačního bonusu, předkládáme návrh na RO, kterým 

dochází k navýšení příjmů ve výši 25.816.250 Kč.  

Výše příspěvku pro každou obec vychází z částky 1.250 Kč a počtu obyvatel obce podle 

bilance obyvatel České republiky zpracované Českým statistickým úřadem k 1. lednu 

2020.  

Příspěvek není účelově určen a nepodléhá finančnímu vypořádání se státním rozpočtem 

za rok 2020. 

Na straně výdajů bude navýšena rozpočtová rezerva ve výši 5 mil. Kč a o částku 

20.816.250 Kč se změní stav na bankovních účtech. 

OdPa  SpPo  OrJ   Uz     text SR UR Úprava UR 

  4111 2059 98024 
Kompenzační 

bonus 
0,00 0,00 25 816 250,00 25 816 250,00 

6171 5901 2200   
Rozpočtová 

rezerva města 
255 098,00 348 300,07 5 000 000,00 5 348 300,07 

  8115     

Změna stavu na 

bankovních 

účtech 

35 845 000,00 108 344 975,27 -20 816 250,00 87 528 725,27 

 

 



Usnesení č. 585/20 k rozpočtovému opatření OPPŠK č. 31 

Rada města s c h v a l u j e 

a) jednorázovou finanční podporu akce 15. Sympozium výtvarníků pořádané panem 

Andrejem Némethem v srpnu 2020, a to ve výši 20.000 Kč, 

 

b) uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace mezi městem Kutná Hora a 

panem Andrejem Némethem, 

 

c) rozpočtové opatření OPPŠK č. 31 kterým dojde k finančnímu pokrytí dotace dle 

písmene a), a to z položky Kmochův Kolín, který se v letošním roce neuskuteční. 

Zodpovídá : Mgr. O. Seifert      Termín : 15.09.20 
 

Důvodová zpráva: 

 

Pan Andrej Németh předložil oficiální žádost o finanční podporu akce 15. Sympozium 

výtvarníků. Vzhledem k uzavřeným dotačním programům pro rok 2020 jde  

o mimořádnou podporu a je v kompetenci rady města Kutná Hora dotaci přidělit nebo 

nepřidělit. 

Rozpočtové opatření č. OPPŠK č. xx přesun rozpočtových prostředků (§ 16, odst. 3, 

písm. a) zákona č. 250/2000 Sb.)                            

Částka 20 000,- Kč 

Zdůvodnění: předkládáme návrh na rozpočtové opatření, kterým v případě odsouhlasení 

bodu a) dojde k přesunu z položky Kmochův Kolín, tedy akce, která se letošním roce 

neuskuteční na pokrytí této dotace. 

OdPa  SpPo  OrJ   Zj   Text                           SR UR úprava UR 

3312 5321 2840 26 

MěÚ Kolín - Kmochův 

Kolín 20 000,00 20 000,00 -20 000,00 0,00 

3317 5493 2840 0 

Sympozium 

výtvarníků A.Németh 0,00 0,00 20 000,00 20 000,00 

 

Usnesení č. 586/20 k rozpočtovému opatření OPPŠK č. 28 

Rada města s c h v a l u j e 

předložený návrh na rozpočtové opatření OPPŠK č. 28 - navýšení rozpočtu o státní 

finanční podporu v rámci programu Podpora obnovy kulturních památek prostřednictvím 

obcí s rozšířenou působností Ministerstva kultury ČR na rok 2020 na akci "Obnova 

ohradní zdi hřbitova Všech Svatých v České ulici v Kutné Hoře" v celkové výši 400.000 

Kč. 

Zodpovídá : Ing. M. Bulánková      Termín : 31.08.20 

 

Důvodová zpráva: 

 



Rozpočtové opatření č. 28 – navýšení rozpočtových prostředků (§16, odst.3,. písm. b) 

zákona č. 250/2000 Sb.) 

Částka: 400 000,- Kč 

Odůvodnění: Město Kutná Hora získalo v rámci státní finanční podpory v programu 

Podpora obnovy kulturních památek prostřednictvím obcí s rozšířenou působností 

Ministerstva kultury ČR na rok 2020 částku ve výši 400 000,- Kč na obnovu ohradní zdi 

hřbitova Všech Svatých, Česká ulice v Kutné Hoře. 

Z výše uvedeného důvodu požadujeme navýšení rozpočtových prostředků o 

částku 400 000,- Kč. 

  

OdPa  SpPo  OrJ   OrgC       UZ Text                           
SR UR úprava 

UR po 

úpravě 

0 4116 2870   34002 

MKČR – program Podpora obnovy 

kulturních památek 

prostřednictvím obcí s rozšířenou 

působností 0 0 400 000 400 000 

3322 5171 2870  11016 

 

34002 Hřbitov Všech Svatých-ohradní zeď 0 0 400 000 400 000 

 

 

 

 

 

Usnesení č. 588/20 k veřejnoprávní smlouvě - Planet Music Club, Blues Café 

Rada města s c h v a l u j e 

a) uzavření veřejnoprávní smlouvy k poskytnuté dotaci ve výši 50.000 Kč dle usnesení 

RM č. 530/20 ze dne 15. 7. 2020 mezi městem Kutná Hora a panem Markem Lepeškou, 

 

b) uzavření veřejnoprávní smlouvy k poskytnuté dotaci ve výši 50.000 Kč dle usnesení 

RM č. 531/20 ze dne 15. 7. 2020 mezi městem Kutná Hora a panem Romanem Seginěm, 

 

c) finanční krytí dle bodů a) a b) ve výši 100.000 Kč z položky ostatní kultura. 

Zodpovídá : Mgr. O. Seifert      Termín : 15.09.20 

 
Důvodová zpráva: 

 

Předkládáme radě města formální schválení veřejnoprávních smluv mezi městem Kutná 

Hora a panem Markem Lepeškou a Romanem Seginěm. Obě podpory byly schváleny 

usnesením rady města č. 530/20 a 531/20. 

 



SuAu OdPa  SpPo  OrgC text SR UR Uprava UR 

3319 5212 2840 42919 Roman Segiň (Blue Café) 0 0 50 000 50 000 

3319 5212 2840 111 
Marek Lepeška (Planet Music 

Club) 
0 0 50 000 50 000 

3319 5169 2840 66623 Ost. záležitosti kultury - výdaje 150 000 343 665 -100 000 243 665 

 

 

 

Usnesení č. 590/20 k rozpočtovému opatření OPPŠK č. 29 - SRP 2867 

Rada města s c h v a l u j e 

předložený návrh na rozpočtové opatření OPPŠK č. 29 - navýšení rozpočtových příjmů a 

výdajů ve výši 1.207.324 Kč o neinvestiční prostředky určené pro Základní školu Žižkov, 

Kremnická 98, Kutná Hora - dotace z Operačního programu Výzkum, vývoj a vzdělávání 

na projekt registrační číslo CZ.02.3.X/0.0/0.0/20_080/0017186 Šablony II pro ZŠ Žižkov 

Kutná Hora. 

Zodpovídá : Mgr. Seifert, Ing. Bulánká      Termín : 31.08.20 

 

Důvodová zpráva: 

 

Rozpočtové opatření OPPŠ č. 29 – přesun rozpočtových prostředků (§ 16, odst. 3, písm. 

b) zákona č. 250/2000 Sb.) 

Částka:   1 207 324,00 Kč   

Na základě Rozhodnutí MŠMT ČR o poskytnutí dotace z Operačního programu Výzkum, 

vývoj a vzdělávání na projekt výzvy Podpora škol formou projektu zjednodušeného 

vykazování – Šablony II, je z Krajského úřadu Středočeského kraje na účet města 

Kutná Hora převedena celková částka neinvestičních finančních prostředků ve výši 1 207 

324,00 Kč, které jsou určeny pro příspěvkovou organizaci Základní škola Žižkov, 

Kremnická 98, Kutná Hora na projekt Šablony II pro ZŠ Žižkov. 

Jedná se o projekt zaměřený na podporu výuky a aktivit Základní školy Žižkov: 

Školní asistent – personální podpora ZŠ 

Školní speciální pedagog- personální podpora ZŠ 

Sdílení zkušeností pedagogů různých škol 

Aktivity pro žáky ZŠ: 

Čtenářské kluby 

Zábavná logika 

Komunikace v cizím jazyce 

Doučování žáků ZŠ ohrožených školním neúspěchem 

Projektový den ve výuce  

Dotace bude zaúčtována dle skutečného plnění na uvedenou základní školu, následně 

bude předmětem finančního vypořádání se státním rozpočtem tak, jak bude stanoveno. 

Stanovené datum ukončení fyzické realizace projektu je 31. 8. 2022. 

 

 



Rozpočtová skladba v Kč 

 

OdPa  SpPo  OrJ   Uz     Text                           

schválený 

rozpočet 

upravený 

rozpočet 

úprava 

rozpočtu 

rozpočet po 

úpravě 

0 4116 2867 33063 Dotace ze SR - příjem 0,00 0,00 1 207 324,00 1 207 324,00 

3113 5336  2867 33063 

ZŠ Žižkov Kutná Hora– 

výdaje – příspěvek ZŠ  0,00 0,00 1 207 324,00 1 207 324,00 

 

 

Usnesení č. 591/20 k rozpočtovému opatření OPPŠK č. 30 

Rada města s c h v a l u j e 

předložený návrh na rozpočtové opatření OPPŠK č. 30 - navýšení rozpočtu o státní 

finanční podporu v rámci Programu záchrany architektonického dědictví Ministerstva 

kultury ČR na rok 2020 na akci "Oprava krovu a střešního pláště budovy Hrádku, č. p. 28 

Barborská ulice v Kutné Hoře" v celkové výši 800.000 Kč. 

Zodpovídá : Ing. M. Bulánková      Termín : 31.08.20 

 

Důvodová zpráva: 

 

Rozpočtové opatření č. 30 – navýšení rozpočtových prostředků (§16, odst.3,. písm. b) 

zákona č. 250/2000 Sb.) 

Částka: 800 000,- Kč 

Odůvodnění: Město Kutná Hora získalo v rámci státní finanční podpory v Programu 

záchrany architektonického dědictví Ministerstva kultury ČR na rok 2020 částku ve výši 

800 000,- Kč na opravu krovu a střešního pláště budovy Hrádku – dokončení opravy JZ 

křídla a započetí opravy JV křídla. 

Z výše uvedeného důvodu požadujeme navýšení rozpočtových prostředků o 

částku 800 000,- Kč. 

  

OdPa  SpPo  OrJ   OrgC       UZ Text                           
SR UR úprava 

UR po 

úpravě 

0 4116 2870  11633 34341 

MKČR – Program záchrany 

architektonického dědictví 0 0 800 000 800 000 

3322 5171 2870  11633 

 

34341 Hrádek - střecha 0 0 800 000 800 000 

 

 



 

Usnesení č. 592/20 k dotačnímu programu malé kulturní projekty 
Rada města I. b e r e n a v ě d o m í 
rozdělení finančních prostředků na základě podaných žádostí do dotačního programu Malé kulturní 
projekty (do 5.000 Kč) přijaté v řádném termínu do 8. 6. 2020 - realizace projektu ve III. čtvrtletí 
2020 následovně: 

Vyšší odborná škola, Střední průmyslová škola a Jazyková škola s právem státní jazykové zkoušky, 
Kutná Hora ve výši 5.000 Kč, 
Vyšší odborná škola, Střední průmyslová škola a Jazyková škola s právem státní jazykové zkoušky, 
Kutná Hora ve výši 5.000 Kč,II. s c h v a l u j e 
 

a) rozdělení finančních prostředků na základě podaných žádostí do dotačního programu v kategorii 
"malé" granty (do 5.000 Kč) v oblasti kultura, přijaté v mimořádném termínu - realizace projektu v 
III. čtvrtletí 2020 následovně: 

Ing. Katuše Zahradníčková ve výši 5.000 Kč, 

b) uzavření veřejnoprávních smluv dle bodu I a II b). 
Zodpovídá : Mgr. O. Seifert      Termín : 15.09.20 
 

Důvodová zpráva: 

 

V souladu se Zásadami hodnocení projektů v rámci dotačních programů Města Kutná 

Hora na rok 2020 předkládáme Radě města Kutná Hora přehled žádostí  

o finanční podporu v dotačním programu Malé kulturní projekty. 

Jedná se o žádosti přijaté v termínu do 8. 6. 2020 – realizace projektů ve III. čtvrtletí 

roku 2020. Celkem byly podány 3 žádosti. Z toho první v mimořádném termínu, proto se 

v návrhu usnesení objevuje samostatně (dle schválených dotačních pravidel). 

Přehled žádostí v dotačním programu Malé kulturní projekty pro rok 2020 -  

III.Q 2020 a navrhované rozdělení dotací v Kč 

Číslo projektu Název Žadatel Adresa žadatele Výzva 
Požadovaná 

částka 

Celková 

částka 

05/M/KUL/2020-

001 

Mekka mladých 

varhaníků - 

varhanní kurzy 

2020 (Kutná 

Hora) 

Ing. Katuše 

Zahradníčková 

Přerovská 62a. 

Olomouc 

05/M/KUL/2020 5000 52000 

05/M/KUL/2020-

002 

Připomenutí 

historie 

průmyslového 

školství v Kutné 

Hoře 

Vyšší odborná škola, 

Střední průmyslová 

škola a Jazyková 

škola s právem státní 

jazykové zkoušky, 

Kutná Hora 

Masarykova 197, 

Kutná Hora 

05/M/KUL/2020 5000 50 000 

 

05/M/KUL/2020-

003 

Oslava historie 

průmyslového 

školství v Kutné 

Hoře 

Vyšší odborná škola, 

Střední průmyslová 

škola a Jazyková 

škola s právem státní 

jazykové zkoušky, 

Kutná Hora 

Masarykova 197, 

Kutná Hora 

05/M/KUL/2020 5000 25000 



Usnesení č. 593/20 k rozpočtovému opatření OPPŠK č. 33 

Rada města s c h v a l u j e 

předložený návrh na rozpočtové opatření OPPŠK č. 33 - navýšení rozpočtových příjmů a 

výdajů ve výši 77.112 Kč o neinvestiční prostředky určené pro příspěvkovou organizaci 

Mateřské školy Kutná Hora, Benešova 149, Kutná Hora, na projekt Obědy do škol ve 

Středočeském kraji III podpořený z finančních prostředků Operačního programu 

potravinové a materiální pomoci v rámci výzvy č. 30_20_010. Registrační číslo projektu: 

CZ.30.X.0/0.0./.0.0/20_010/0000054. Finanční prostředky jsou převedené z účtu 

Středočeského kraje ve výši 77.112 Kč. 

Zodpovídá : Mgr. Seifert, Ing. Bulánková      Termín : 15.09.20 

 

Důvodová zpráva: 

 

1)Rozpočtové opatření OPPŠ č. 33– přesun rozpočtových prostředků (§ 16, odst. 3, 

písm. b) zákona č. 250/2000 Sb.) 

Částka:   77 112,00 Kč   

Na základě Smlouvy o partnerství s finančním příspěvkem uzavřené mezi Středočeským 

krajem a příspěvkovou organizací Mateřské školy Kutná Hora, Benešova 149, jsou 

z Krajského úřadu Středočeského kraje na účet města Kutná Hora převedeny neinvestiční 

finanční prostředky ve výši 77 112,00 Kč, které jsou určeny pro příspěvkovou organizaci 

Mateřské školy Kutná Hora, Benešova 149.   

Jedná se o prostředky na realizaci projektu Obědy do škol ve Středočeském kraji 

III podpořeného finančními prostředky z Operačního programu potravinové a materiální 

pomoci. Poskytovatelem prostředků na realizaci projektu je Ministerstvo práce a 

sociálních věcí České republiky, Sekce evropských fondů a mezinárodní spolupráce.   

V rámci projektu se jedná o potravinovou pomoc ve formě poskytování stravy 

v zařízeních školního stravování mateřských škol. Dle uzavřené smlouvy se jedná o 

podporu stravování 10 dětem v Mateřských školách Kutná Hora na období od 1. 9. 2020 

do 30. 6. 2021. 

Dotace bude zaúčtována dle skutečného plnění na uvedenou mateřskou školu, následně 

bude předmětem finančního vypořádání se státním rozpočtem tak, jak bude stanoveno.  

Rozpočtová skladba v Kč 

OdPa  SpPo  OrJ   Uz     Text                           

schválený 

rozpočet 

upravený 

rozpočet 

úprava 

rozpočtu 

rozpočet 

po úpravě 

0 4122 2867 13014 

Dotace z rozpočtu 

Středočeského kraje - 

příjem 0,00 0,00 77 112,00  77 112,00  

3111 5336  2867 13014 

MŠ Kutná Hora– výdaje 

– příspěvek MŠ 0,00 0,00 77 112,00  77 112,00  

 

 



Usnesení č. 595/20 k rozpočtovému opatření OPPŠK č. 34 

Rada města s c h v a l u j e 

předložený návrh na rozpočtové opatření OPPŠK č. 34 - navýšení rozpočtových příjmů a 

výdajů ve výši 455.000 Kč z důvodu přijetí dodatku č. 1 k Veřejnoprávní smlouvě o 

poskytnutí dotace z rozpočtu Středočeského kraje na rok 2020 pro Městskou knihovnu v 

Kutné Hoře na "Zabezpečení regionálních funkcí knihoven pro rok 2020". 

Zodpovídá : Ing. M. Bulánková      Termín : 31.08.20 
 

Důvodová zpráva: 

 

Rozpočtové opatření č. OPPŠK č. x  - navýšení rozpočtových prostředků (§ 16, odst. 

3, písm. b) zákona č. 250/2000 Sb.)                     

Částka 455 000,- Kč 

Zdůvodnění: Na základě přijetí Veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace z rozpočtu 

Středočeského kraje na rok 2020 pro Městskou knihovnu v Kutné Hoře na „Zabezpečení 

regionálních funkcí knihoven pro rok 2020“, překládáme návrh na zapojení tohoto 

navýšení do rozpočtu města. 

Rozpočtová skladba v Kč: 

      

OdPa  SpPo  OrJ OrgC UZ Text   SR UR úprava 
UR po 

úpravě 

  4122 2840   603 
Dotace z rozpočtu 

Středočeského kraje 
0 2 156 000 455 000 2 611 000 

3314 5336 2840 52584 603 

MK - dotace "Výkon 

regionálních knihoven na 

rok 2020 

0 2 156 000 455 000 2 611 000 

 

 

 

Usnesení č. 601/20 k rozpočtovým opatřením INV č. 06 až 13 

Rada města s c h v a l u j e 

a) předložený návrh rozpočtového opatření INV č. 06 - přesun rozpočtových prostředků z 

položky "Sankturinovský dům - revitalizace" na položku "Skatepark Klimeška" ve výši 

145.200,00 Kč, 

 

b) předložený návrh rozpočtového opatření INV č. 07 - přesun rozpočtových prostředků z 

položky "Sankturinovský dům - revitalizace" na položku "Parkoviště BUS - Sedlec" ve výši 

306.130,00 Kč, 

 

c) předložený návrh rozpočtového opatření INV č. 08 - přesun rozpočtových prostředků z 

položky "Sankturinovský dům - revitalizace" na položku "Odpadkové koše - park" ve výši 

215.985,00 Kč, 

 

d) předložený návrh rozpočtového opatření INV č. 09 - přesun rozpočtových prostředků z 

položky "Sankturinovský dům - revitalizace" na položku "Havlíčkova 87 - oprava" ve výši 

61.252,00 + 6.050,00 Kč, 

 



e) předložený návrh rozpočtového opatření INV č. 10 - přesun rozpočtových prostředků z 

položky "Sankturinovský dům - revitalizace" na položku "Park pod Vlašským dvorem - 

tobogán" ve výši 453.550,00 Kč, 

 

f) předložený návrh rozpočtového opatření INV č. 11 - přesun rozpočtových prostředků z 

položky "Zdroje financování investičních akcí" na položku "Městská knihovna - přeložka" 

ve výši 167.748,00 Kč, 

 

g) předložený návrh rozpočtového opatření INV č. 12 - přesun rozpočtových prostředků z 

položky "Vlašský dvůr - revitalizace" na položku "Vlašský dvůr - vratka peněžních 

prostředků dotace " ve výši 25.915,04 Kč, 

 

h) předložený návrh rozpočtového opatření INV č. 13 - přesun rozpočtových prostředků z 

položky "Sankturinovský dům - revitalizace" na položku "Oprava zdí - park" ve výši 

228.690,00 Kč. 

Zodpovídá : Ing. M. Bulánková      Termín : 31.08.20 

 
 

Důvodová zpráva: 

 

Všechna rozpočtová opatření jsou vypracována na základě rozhodnutí rady města, 

popřípadě vedení města. Vzhledem k tomu, že odbor investic již nemá žádné investiční 

rezervy, je většina finančních prostředků převedena z akce „Revitalizace 

Sankturinovského domu“. Tento projekt je v časovém posunu, tudíž finanční prostředky 

nebudou v tomto roce vyčerpány v plné výši schváleného rozpočtu města pro rok 2020. 

a) Přesun financí proveden na základě usnesení RM č. 455/20 ze dne 24.6.2020 

Výpis usnesení: 

Usnesení č. 455/20 k záměru Skateparku Klimeška 

Rada města I. s c h v a l u j e 

cenovou nabídku společnosti Hydro Gas Manufacture / Fiveramps, s.r.o., Poděbradova 

35, Ostrava, 702 00, na zpracování jednostupňové projektové dokumentace pro záměr 

"Skatepark Klimeška" za cenu 120.000 Kč bez DPH, 

II. u k l á d á 

Odboru investic 

připravit podklady k uzavření smlouvy se společností Hydro Gas Manufacture / 

Fiveramps, s.r.o., Poděbradova 35, Ostrava 702 00 na zpracování jednostupňové 

projektové dokumentace pro záměr "Skatepark Klimeška" za cenu 120.000 Kč bez DPH 

dle schváleného zadání. 

Rozpočtové opatření INV č. 06 – přesun rozpočtových prostředků (§16, odst. 3, písm. 

a) zákona č.250/2000 Sb.)  

Částka:  145.200,00 Kč 

 

Rozpočtová skladba v Kč: 

     



OdPa SpPo OrJ OrgC Text 

schválený 

rozpočet 

upravený 

rozpočet úprava UR po úpravě 

 3613 6121  2490  11638 
Sankturinovský 

dům - revitalizace 
7 287 700 6 697 256,30 -145 200 6 552 056,30 

3412 6121 2490 

 

Skatepark Klimeška 0 0 +145 200 145 200 

 

b) Přesun financí proveden na základě usnesení RM č. 354/20 ze dne 27.5.2020 

Výpis usnesení: 

Usnesení č. 354/20 k poptávkovému řízení na VZ - PD "Parkoviště autobusů 

Sedlec" 

Rada města I. s c h v a l u j e 

výsledek posouzení a hodnocení nabídek hodnotící komisí veřejné zakázky malého 

rozsahu s názvem: "DPS Parkoviště autobusů Sedlec v Kutné Hoře". Jako nejvhodnější 

byla pro zadavatele vyhodnocena komisí nabídka dodavatele: Gregor-projekt invest, 

s.r.o., Počítky 18, Žďár nad Sázavou, PSČ 591 01, 

II. u k l á d á 

Odboru investic připravit podklady k uzavření smlouvy na výše uvedenou veřejnou 

zakázku s dodavatelem: Gregor-projekt invest, s.r.o., Počítky 18, Žďár nad Sázavou, 591 

01 za nabídkovou cenu 253.000 Kč bez DPH včetně inženýrské činnosti. 

Rozpočtové opatření INV č. 07 – přesun rozpočtových prostředků (§16, odst. 3, písm. 

a) zákona č.250/2000 Sb.)  

Částka:  306.130,00 Kč 

 

Rozpočtová skladba v Kč: 

     

OdPa SpPo OrJ OrgC Text 

schválený 

rozpočet 

upravený 

rozpočet úprava UR po úpravě 

 3613 6121  2490  11638 
Sankturinovský 

dům - revitalizace 
7 287 700 6 552 056,30 -306 130 6 245 926,30 

2219 6121 2490 23001 
Parkoviště BUS - 

Sedlec 
0 0 +306 130 306 130 

 

c) Přesun financí proveden na základě schválení vedením města z 17.8.2020. 

Po obnově Breüerových sadů je potřeba instalovat nové odpadkové koše. Původní byly 

buď poškozené, nebo ukradené a s novým vzhledem parku by bylo vhodné v této lokalitě 

umístit i nové nádoby na odpad.  

Předkládáme ke schválení nabídku firmy Pechlát s.r.o., která se zabývá výrobou 

historického mobiliáře do parků a měst. Tato firma dlouhodobě dodává do Kutné Hory, 

jak mobiliář, tak historické lampy. Pokoušeli jsme se najít levnější variantu těchto 

litinových košů, ale všechny dohledatelné varianty nevypadaly dobře. Nebylo by dobré, 



kdybychom tímto detailem zkazili celkový vzhled parku. Nabídka za 15 ks je zpracována 

podle požadavku arch Kubíka, který rozvrhl i nejvhodnější umístění nádob.  

Žádáme o sdělení, zda lze zakázku této firmě v navrhovaném finančním limitu zadat. 

 

Rozpočtové opatření INV č. 08 – přesun rozpočtových prostředků (§16, odst. 3, písm. 

a) zákona č.250/2000 Sb.)  

Částka:  215.985,00 Kč 

 

Rozpočtová skladba v Kč: 

     

OdPa SpPo OrJ OrgC Text 

schválený 

rozpočet 

upravený 

rozpočet úprava UR po úpravě 

 3613 6121  2490  11638 
Sankturinovský 

dům - revitalizace 
7 287 700 6 245 926,30 -215 985 6 029 941,30 

3745 5137 2490 21008 
Odpadkové koše - 

park 
0 0 +215 985 215 985 

 

Na základě usnesení RM č.319/20 ze dne 13.05.2020   byla zahájena oprava přístavby 

objektu městské policie. Po demontáži střešní krytiny a odstranění uhnilých trámů bylo 

zjištěno, že přizdívka nebyla uložena na nosném zdivu a došlo k jejímu popraskání. 

Statické zajištění je navrženo takto: 

Nově byl proveden na zdivu přístavku ztužující věnec. Zdivo mezi plánovanými dveřními 

prostupy není příliš soudržné, tak je nutné 

před pilíř osadit nový ocelový sloup z válcovaného ocelového profilu HEA120, který bude 

průvlak podpírat. Nad nový otvor je navržen překlad ze třech válcovaných ocelových 

profilů 3xI120. Popraskaná přizdívka bude dozděna na nový věnec přístavku. Nejprve 

bude osazen nový ocelový sloup z profilu HEA120 na novou patku půdorysných rozměrů 

700x400 mm. Dole bude na sloup navařena plotna z plechu P10 – 200x200 mm a sloup 

bude přikotven k patce pomocí dvou chemických kotev M16 (8.8). Na hlavě sloupu bude 

navařen plech P8 – 200x200 mm, který bude přivařen ke stávajícímu průvlaku. Následně 

bude dozděna přizdívka z cihel plných pálených a opravena omítka. Ve třetí fázi bude 

osazen nový překlad z profilů 3xI120, který bude na jedné straně uložen na nosné zdivo 

a na druhé straně bude přivařen ke stávajícímu průvlaku. Pilíř mezi dveřními otvory za 

sloupem bude zednicky opraven. Nově navržené statické úpravy a s tím související práce 

byly ohodnoceny ve výši 61.251,40 včetně DPH. 

 

Rozpočtové opatření INV č. 09 – přesun rozpočtových prostředků (§16, odst. 3, písm. 

a) zákona č.250/2000 Sb.)  

Částka:  67.302,00 Kč 



 

Rozpočtová skladba v Kč: 

     

OdPa SpPo OrJ OrgC Text 

schválený 

rozpočet 

upravený 

rozpočet úprava UR po úpravě 

 3613 6121  2490  11638 
Sankturinovský 

dům - revitalizace 
7 287 700 6 029 941,30 -67 302 5 962 639,30 

3613 5171 2490 12007 
Havlíčkova 87 - 

oprava 
0 162 176 +67 302 229 478 

 

e) Přesun financí proveden na základě usnesení RM č. 481/20 ze dne 15.7.2020 

Výpis usnesení: 

Usnesení č. 481/20 k dodávce tobogánu - park 

Rada města I. s c h v a l u j e 

a) uzavření smlouvy o dílo s firmou ALFEKO s.r.o., se sídlem Tomáše Bati 1026, 674 01 

Třebíč na dodávku a montáž tobogánu umístěného v Breüerových sadech za nabídkovou 

cenu 408.980 Kč včetně DPH, 

 

b) uzavření smlouvy o dílo s firmou Dalfos s.r.o., se sídlem 280 02 Libenice 44 na 

přípravné práce pro montáž tobogánu umístěného v Breüerových sadech za nabídkovou 

cenu 44.569,14 Kč včetně DPH, 

II. u k l á d á 

odboru investic uzavřít s výše uvedenými firmami smlouvy o dílo. 

Rozpočtové opatření INV č. 10 – přesun rozpočtových prostředků (§16, odst. 3, písm. 

a) zákona č.250/2000 Sb.)  

Částka:  453.550,00 Kč 

 

Rozpočtová skladba v Kč: 

     

OdPa SpPo OrJ OrgC Text 

schválený 

rozpočet 

upravený 

rozpočet úprava UR po úpravě 

 3613 6121  2490  11638 
Sankturinovský 

dům - revitalizace 
7 287 700 5 962 639,30 -453 550 5 509 089,30 

3745 6121 2490 21008 
Park pod Vlašským 

dvorem - tobogán 
0 0 +453 550 453 550 

 

f) Na základě požadavku na přeložku distribuční sítě el. energie objektu bývalé ZŠ J.A. 

Komenského a na základě uzavřené smlouvy o přeložce z 26.6.2020 vzešel požadavek na 

uhrazení zálohy zhotovení přeložky od ČEZ Distribuce na částku 167.748,- Kč. Tuto 

položku je nutné uhradit z rozpočtu města.  

 



Rozpočtové opatření INV č. 11 – přesun rozpočtových prostředků (§16, odst. 3, písm. 

a) zákona č.250/2000 Sb.)  

Částka:  167.748,00 Kč 

 

Rozpočtová skladba v Kč: 

     

OdPa SpPo OrJ OrgC Text 

schválený 

rozpočet 

upravený 

rozpočet úprava UR po úpravě 

 3639 6901  2490   
Zdroje financování 

investičních akcí 
1 000 000 172 718,81 -167 748 4 970,81 

3314 6121 2490 52584 
Městská knihovna - 

přeložka 
0 0 +167 748 167 748 

 

g) Na základě rozhodnutí poskytovatele dotace k projektu: Revitalizace NKP Vlašský dvůr 

v Kutné Hoře číslo projektu CZ.06.3.33/0.0/0.0/15_015/0000339 je potřeba vrátit 

korekci ve výši 25.915,04 Kč zpět poskytovateli dotace. 

 

Rozpočtové opatření INV č. 12 – přesun rozpočtových prostředků (§16, odst. 3, písm. 

a) zákona č.250/2000 Sb.)  

Částka:  25.915,04 Kč 

 

Rozpočtová skladba v Kč: 

     

OdPa SpPo OrJ OrgC Text 

schválený 

rozpočet 

upravený 

rozpočet úprava UR po úpravě 

 3613 6121  2490  11749 
Vlašský dvůr - 

revitalizace 
30 000 000 30 000 000 -25 915,04 29 974 084,96 

3613 5904 2490 11749 

Vlašský dvůr – 

vratka peněžních 

prostředků dotace 

0 0 +25 915,04 25 915,04 

 

 

h) Přesun financí proveden na základě usnesení RM č. 484/20 ze dne 15.7.2020 

Výpis usnesení: 

Usnesení č. 484/20 k dodávce kovaných prvků - pod arciděkanstvím 

Rada města I. s c h v a l u j e 

uzavření smlouvy o dílo s firmou DALFOS s.r.o., IČO: 62966511, sídlo: 280 02 Libenice 

44, na dodávku a montáž kovaných prvků - zábradlí a branky umístěných pod 

arciděkanstvím za nabídkovou cenu 228.690 Kč včetně DPH, 



II. u k l á d á 

odboru investic uzavřít s výše uvedenou firmou smlouvu o dílo. 

Rozpočtové opatření INV č. 13 – přesun rozpočtových prostředků (§16, odst. 3, písm. 

a) zákona č.250/2000 Sb.)  

Částka:  228.690,00 Kč 

 

Rozpočtová skladba v Kč: 

     

OdPa SpPo OrJ OrgC Text 

schválený 

rozpočet 

upravený 

rozpočet úprava UR po úpravě 

 3613 6121  2490  11638 
Sankturinovský 

dům - revitalizace 
7 287 700 5 509 089,30 -228 690 5 280 399,30 

3745 5171 2490 11640 Oprava zdí - park 0 113 205,42 +228 690 453 550 

 

 

 

Usnesení č. 602/20 k rozpočtovému opatření INV - TO č. 10/20 

Rada města s c h v a l u j e 

předložený návrh na rozpočtové opatření INV - TO č. 10/20, kterým dochází k navýšení 

výdajové rozpočtové položky Dětské hřiště opravy (mimo TS KH) ve výši 33.265 Kč, a to 

na úkor investiční výdajové rozpočtové položky Dětské hřiště - DHM ve výši 33.265 Kč. 

Zodpovídá : Ing. M. Bulánková      Termín : 02.09.20 

 

Důvodová zpráva      

Návrh na rozpočtové opatření INV – TO č. 10/20 – přesun rozpočtových prostředků  

dle § 16, odst. 3, písm. a) zákona č. 250/2000 Sb. 

Částka: 33.265,-- Kč 

Zdůvodnění:  

Předkládáme návrh INV-TO č. 10/20, kterým dochází k navýšení výdajové rozpočtové položky Dětské 
hřiště opravy (mimo TS KH) ve výši 33.265,--Kč, a to na úkor investiční výdajové rozpočtové položky 
Dětské hřiště – DHM ve výši 33.265,--Kč. 

V červnu 2020 byl od společnosti L.A.S.T., spol. s.r.o. Tečovice 393, 763 02 Tečovice, IČ 40994848 
zakoupen tobogán (skluzavka) ve výši 33.264,11 Kč. Faktura byla proplacena z investičních prostředků 
v domnění, že tobogán bude následně zařazen do majetkové evidence. 

Později bylo zjištěno, že tobogán je součástí již zařazeného majetku pod názvem „Herní sestava – DH 
Vostrov“(inv.č. 2-823.05/42). Ve skutečnosti se tedy jedná o opravu stávajícího majetku. 

Z tohoto důvodu žádáme o přesun mezi investiční a neinvestiční rozpočtovou položkou.  

 

Rozpočtová skladba:   



OdPa  SpPo  OrJ   OrgC       text SR UR Úprava UR 

3421 6121 2460 00000 Dětské hřiště - DHM 700.000,00 1.200.000,00  -33.265,00 1.166.735,00 

3421 5171 2460 00000 
Dětské hřiště opravy (mimo TS 

KH) 
20.000,00 20.000,00 +33.265,00 53.265,00 

 

Usnesení č. 610/20 k rozpočtovému opatření OSZ č. 6 

Rada města s c h v a l u j e 

předložený návrh na rozpočtové opatření OSZ č. 6 - zvýšení rozpočtových příjmů a 

výdajů odboru sociálních věcí a zdravotnictví o částku 538.779 Kč, v návaznosti na 

Rozhodnutí č. 1 o poskytnutí dotace ze státního rozpočtu na podporu finančního 

ohodnocení zaměstnanců v sociálních službách v souvislosti s epidemií COVID_19. Dotace 

je poskytována Pečovatelské službě Kutná Hora a byla uzavřena s Ministerstvem práce a 

sociálních věcí. 

Zodpovídá : Ing. M. Bulánková      Termín : 30.11.20 

 

Důvodová zpráva: 

 

Rozpočtové opatření OSZ č. 6: 

zvýšení rozpočtových příjmů a výdajů odboru sociálních věcí a zdravotnictví 

dle § 16, odst. 3 písm. b) zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních 

rozpočtů 

částka: 538.779,- Kč 

Zdůvodnění: 

V příloze předkládáme Rozhodnutí č. 1 (č.j.MPSV -2020/149198-221) o poskytnutí dotace 

ze státního rozpočtu na podporu finančního ohodnocení zaměstnanců v sociálních 

službách v souvislosti s epidemií COVID_19. 

 

Pečovatelské službě Kutná Hora byla poskytnuta dotace ve výši 538.779,- Kč, 

poskytovatelem je Ministerstvo práce a sociálních věcí.  

 

Dotace je poskytnuta ve výši 525.635,- Kč pro sociální službu „pečovatelská služba“ a ve 

výši 13.144,- Kč pro sociální službu „ centrum denních služeb“. 

 

Dotace je určena na úhradu mimořádné odměny ke mzdě a platu za práci ve ztíženém 

pracovním prostředí, kdy je zaměstnanec vystaven riziku nákazy z důvodu nezbytného 

soustavného přímého osobního kontaktu s jinými fyzickými osobami při výkonu 

sjednaného druhu práce nebo ztíženého provozu v souvislosti s aplikací opatření proti 

šíření nákazy COVID_19, případně za mimořádné pracovní nasazení v rámci poskytování 

sociální služby. Termín pro čerpání dotace je od 13.3.2020 do 30.11.2020. 

 

Na základě výše uvedeného, navrhujeme zvýšení rozpočtových příjmů a výdajů odboru 

sociálních věcí a zdravotnictví o částku 538.779,- Kč. 

 

 



 Rozpočtová skladba: Rozpočtové opatření OSZ č. 6:  

 Rozpočet v Kč 

OdPa SpPo Org J Org. C UZ Text 
Schválený 

rozpočet 

Upravený 

rozpočet 
Úprava 

Rozpočet po 

úpravě 

 

 

4116 2700 

 

52555 

 

13351 

Dotace Pe čovatelská služba, 

COVID_19 
0 0 538 779 538 779 

4351 5336 2700 52555 13351 
Pečovatelská služba sociální 

služby – COVID _19 
0 0 538 779 538 779 

 

Usnesení č. 612/20 k rozpočtovému opatření OSZ č. 7 

Rada města s c h v a l u j e 

předložený návrh na rozpočtové opatření OSZ č. 7 - přesun rozpočtových prostředků na 

základě pokynu o vrácení přeplatku dotace dle Oznámení o schválení zprávy o realizaci 

projektu a spolu s ní předložené žádosti o platbu registrační číslo projektu 

CZ/03.2.63./0.0./0.0./16_063/0006582 (platba č. 5) na realizaci projektu "Podpora 

procesu plánování soc. služeb ve správním obvodu s rozšířenou působností Kutná Hora" 

ve výši 13.269,14 Kč, realizace projektu 1. 5. 2018 - 30. 4. 2020. 

Zodpovídá : Ing. M. Bulánková      Termín : 31.08.20 

 

Důvodová zpráva: 

 

Rozpočtové opatření OSZ č. 7 - přesun rozpočtových prostředků (§ 16, odst. 3, písm. 

a) zákona č. 250/2000 Sb.) 

Částka: 13.269,14 Kč 

Zdůvodnění: Na základě Oznámení o schválení zprávy a realizaci projektu a spolu sní 

předložené žádosti o platbu na realizaci projektu „Podpora procesu plánování soc. služeb 

ve správním obvodu s rozšířenou působností Kutná Hora“ registrační číslo 

CZ.03.2.63/0.0/0.0/16_063/0006582, prioritní osa OPZ: 2 Sociální začleňování a boj 

s chudobou, byla Městu Kutná Hora přiznána dotace ve výši 1.649.500,- Kč (vlastní 

zdroje financování jsou ve výši 82.475,- Kč tj. 5%, dotace ve výši 1.567.025,- Kč 

tj. 95%). 

Dotace je určena na plánování sociálních služeb s ohledem na identifikované potřeby 

osob a skupin osob využívajících sociálních služeb a na vytíženost těchto služeb, které 

jsou poskytovány na území města Kutná Hora a na území SO ORP Kutná Hora. Realizace 

projektu je v časovém horizontu od 1.5.2018 do 30.4.2020. 

Dotace byla poskytnuta ve splátkách v závislosti na postupu realizace projektu. Na 

základě ukončení kontroly závěrečné žádost o platbu byla stanovena částka přeplatku (tj. 

prostředků, které nám byly zálohově poukázány, ale nebyly využity) ve výši 13.269,14 

Kč. Tuto částku jsme povinni vrátit poskytovateli. 

 



Navrhujeme přesun rozpočtových prostředků odboru sociálních věcí a zdravotnictví ve 

výši 13.269,14 Kč.  

 

Rozpočtová skladba v Kč: Rozpočtové opatření OSZ č.7 

 

 

 

Usnesení č. 613/20 k rozpočtovému opatření DOP č. 1 

Rada města s c h v a l u j e 

a) uzavření smlouvy na zpracování Plánu dopravní obslužnosti pro město Kutná Hora pro 

období 2021-2026 vysokou školou ČVUT v Praze Fakultu dopravní za nabízenou cenu 

157.300 Kč včetně DPH, 

 

b) předložený návrh na rozpočtové opatření DOP č. 1, kterým dochází přesunu 

rozpočtových položek z neinvestiční položky rozpočtové rezervy na investiční položku 

pořízení dlouhodobého nehmotného majetku ve výši 157.300 Kč. 

Zodpovídá : Bc. Gygalová,Ing. Bulánková      Termín : 31.08.20 

 

 
 

Rozpočtové opatření DOP č. 1  - přesun rozpočtových prostředků (§ 16 odst. 3 písm. 

b) zákona č. 250/2000 Sb.) 

 

Částka:  157 300 Kč 

 

Zdůvodnění: Předkládáme návrh na rozpočtové opatření, kterým dochází přesunu 

rozpočtových položek z neinvestiční položky rozpočtové rezervy na investiční položku 

pořízení dlouhodobého nehmotného majetku ve výši 157 300 Kč.  

 

 

 

OdPa SpPo OrJ Text 
schválený 
rozpočet 

upravený 
rozpočet 

úprava UR po úpravě 

2292 6119 2300 
Plán dopravní 
obslužnosti 

0 0 157 300 157 300,00 

6171 5901 2200 
Neinvestiční 
rozpočtová rezerva 

255 098,00 575 428,01 -157 300,00 418 128,01 

 

OdPa  SpPo  OrJ   OrgC       Uz     text SR UR Uprava UR 

6402 5364 2700 49029 13013 Proces sociálního plánování 0,00 0,00 13 269,14 13 269,14 

4349 5169 2700 49029 00000 Proces sociálního plánování 0,00 150 170,90 -13 269,14 136 901,76 


